
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
H O T Ă R Â R E  

  cu privire la alocarea unei sume din Fondul de Reze rvă 
bugetar ă la dispozi ţia Consiliului Jude ţean Olt, prev ăzut în 
bugetul  propriu al Consiliului Jude ţean Olt pe anul 2011 

 
 

 Având  în vedere : 
� Expunerea de motive  nr. 6810/25.07.2011 cu privire la 

Proiectul de Hotărâre nr. 6811/25.07.2011; 
� Raportul  nr. 6812/25.07.2011 al Direcţiei Buget – Finanţe; 
� Raportul  nr. 6925/27.07.2011 al Comisiei pentru Studii  

Economico – Sociale, Buget – Finanţe, Integrare Europeană, 
Administrarea Domeniului Public şi Privat al Judeţului; 
� prevederile art. 36 alin. (1) din Legea nr. 273/2006 privind 

finanţele publice locale, cu modificările şi completările 
ulterioare; 
� prevederile Legii bugetului de stat pe anul 2011, nr. 

286/2010, cu modificările ulterioare. 
  
 

In temeiul art. 91 alin. (1), lit. b), alin (3) lit a) şi art. 97, alin. 
(1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

 
 
 

          Consiliul Jude ţean Olt adoptă prezenta hot ărâre; 
 
 
 



Art. 1.  Se aprobă alocarea din Fondul de rezervă bugetară la 
dispoziţia Consiliului Judeţean Olt,  prevăzut în bugetul propriu al 
Consiliului Judeţean Olt pe anul 2011, sumei de 200 mii lei, 
Consiliului Local Potcoava  pentru refacerea unor străzi, ca 
urmare a unor fenomene meteorologice nefavorabile. 

Art. 2. Prezenta hotărâre se comunică Direcţiei Buget - 
Finanţe, Serviciului Buget din cadrul aparatului de specialitate al 
Consiliului Judeţean Olt, Consiliului Local Potcoava, Direcţiei 
Generale a Finanţelor Publice Olt, pentru aducerea la îndeplinire, 
Preşedintelui Consiliului Judeţean Olt şi Instituţiei Prefectului - 
Judeţul Olt . 

  
 

PREŞEDINTE 
Paul STĂNESCU 

 
 
 
 

                                                          Contrasemnează 
                                                           Secretar al Judeţului Olt 

                                                          Marin DOBRE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Slatina, 28.07.2011  
Nr. 86 
CD/MVE/2ex. 

 


